
    Uchwała Nr XXX/168/2013 

Rady Gminy Lipusz 

                                     z dnia 7 marca 2013 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na  2013 rok.  

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”,  „i”   ustawy z dnia         

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591        

ze zm.) oraz art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, art. 235 ust. 1 i 4, art. 

236 ust. 1, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).  

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1   

 

Dochody budżetu gminy na rok 2013 zmniejsza się o kwotę   99 932,-zł                    

i obecnie wynoszą  14 560 503,- zł, 

w tym:  

1) dochody bieżące                                                                        11 708 890,- zł,      

2) dochody majątkowe                                                                     2 851 613,- zł, 

     zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

§ 2 

 

Wydatki budżetu gminy na rok 2013 zwiększa się o kwotę  243 697,-zł                    

i obecnie  wynoszą   15 913 660,-  zł,    

 w tym:     

    a) wydatki bieżące                                                 11 473 612,- zł, 

    b) wydatki majątkowe                                                                  4 440 048,- zł, 

        zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do uchwały, w tym: 

        -zadania inwestycyjne roczne, zgodnie z załącznikiem                                     

         nr 3 do uchwały                                                                           472 912,-zł, 

 

    c) wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem 

         środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp, 



         zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały                                 3 467 136,-zł. 

 

    

§ 3 

 

Deficyt budżetu gminy w wysokości                                               1 353 157,- zł,   

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

    1) pożyczek i kredytów w kwocie                                                1 353 157,- zł    

 

                                                            § 4 

 

1. Ustala się przychody budżetu w wysokości                                 2 762 484,- zł, 

     zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

 

 2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości                                   1 409 327,- zł   

     zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

 

§ 5 

 

 

§ 9 Uchwały Nr XXVIII/150/2012 Rady Gminy Lipusz z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipusz na 2013 rok, zmieniony uchwałą    

Nr XXIX/155/2013 Rady Gminy Lipusz z dnia 17 stycznia 2013 roku  w sprawie 

dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na 2013 rok ,otrzymuje brzmienie: 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

 

1)   zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

     deficytu budżetu do wysokości                                                300 000,- zł, 

      b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości  1 353 157,- zł, 

      c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z  tytułu 

          emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

           kredytów i pożyczek do wysokości                                            46 843,- zł,          

  

 d) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 

      ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

      w wysokości                                                                              326 191,- zł, 

  Źródłem spłaty zobowiązań z ww. tytułów będą: 

  - spłata udzielonych pożyczek, 



  - wpływy ze środków przyznanych w umowach zawartych z Samorządem   

    Województwa Pomorskiego na pomoc w ramach działania PROW na lata   

    2007-2013, 

  - dochodów własnych gminy . 

 

 2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze  

      stosunku pracy oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem      

      przeniesień wydatków między działami,  

3)  przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do  

      zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku    

      budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości  

      działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok  

      budżetowy, 

4)  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych                     

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy lub w formie          

depozytu u Ministra Finansów. 

 5) Udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty        18 500,-zł. 
 

 

                                                      § 6 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                     Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXX/168/2013 

z dnia 07 marca 2013r. 

 

 

Zmiany proponowane w budżecie wynikają z wprowadzenia do budżetu dochodów           

z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej – kwoty 8.639,-zł, środków               

na realizację (kontynuacja) projektu realizowanego przez OPS pn. „Wspólnie odkryjemy Twój 

wewnętrzny potencjał” w wysokości 26.247,-zł oraz ze zmniejszenia zaplanowanych                 

na rok 2013 dochodów z tytułu refundacji poniesionych wydatków na realizację operacji               

pn. „Kształtowanie przestrzeni publicznej w Lipuszu poprzez budowę parkingu wraz                    

z zagospodarowaniem terenu” – kwoty 134.818,-zł, gdyż środki te wpłynęły na konto gminy       

z końcem roku 2012. 

 

Zmiany dokonane po stronie dochodów wymuszają dokonanie innych zmian                     

w budżecie, które mają na celu jego zrównoważenie. Po stronie wydatkowej budżetu 

zaplanowano wydatki na wykonanie przyłączy wodno – kanalizacyjnych – kwotę 155.450,-zł,    

na wykonanie sieci wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Bałachy – kwotę 60.000,-zł,              

na zakup gruntów – kwotę 11.000,-zł, na dokonanie podziału gruntów, zawarcie aktów 

notarialnych, rozgraniczenie i wznowienie granic, wyceny nieruchomości – kwotę 18.000,-zł,   

na zapłatę składki członkowskiej na rzecz LGD STOLEM – kwotę 5.000,-zł. 

Po przeprowadzeniu procedur przetargowych stało się możliwe zmniejszenie wydatków 

zaplanowanych na realizację dwóch operacji dofinansowanych środkami unijnymi: 

1) Budowa dwóch placów zabaw w miejscowości Lipusz o kwotę 30.000,-zł 

2) Zagospodarowanie terenu centrum wsi – wokół planowanego placu zabaw o kwotę 

4.000,-zł. 

Zmniejszenie wydatków na operacje wymienione wyżej, w tym zmniejszenie części 

finansowanej środkami przyznanej pomocy ze środków unijnych, na którą zaplanowano 

zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie z BGK, spowodowało zmniejszenie 

przychodów z tego tytułu o kwotę 26.000,-zł. 

Wprowadzenie nowych zadań, a także zmniejszenie dochodów zwiększyło udział                        

w budżecie wolnych środków – wprowadzono kwotę 382.641,-zł.   

Udział wolnych środków w budżecie wynosi 1.028.093,-zł. 

 

 

 

                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                  Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


